07.06.2018 № 411 – нму «С»
О проведении практики студентов
филологического факультета
В соответствии с Положением о практике студентов, курсантов, слуша-телей, утвержденным постановлением Совета Министров Республики Беларусь от 03.06.2010 № 860, на основании представлений декана филологического факультета от 06.06.2018 № 287, № 289 и № 290
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести изменения в пункт 34 приложения к приказу от 17.05.2018 № 354-нму «С» «О проведении практики студентов филологического факуль-тета» и определить базой прохождения производственной второй педагоги-ческой практики Гойдь Д.А., студентки 3 курса дневной формы получения высшего образования I ступени специальности 1-21 06 01-01 «Современные иностранные языки (преподавание)» детский оздоровительный лагерь «Друж-ба» Гродненского района.

2. Внести изменения в пункт 47 приложения к приказу от 17.05.2018 № 354-нму «С» «О проведении практики студентов филологического факуль-тета» и определить базой прохождения производственной второй педагоги-ческой практики Айдогдыеву Мердану, студенту 3 курса дневной формы получения высшего образования I ступени специальности 1-21 06 01-01 «Современные иностранные языки (преподавание)» кафедру педагогики и социальной работы учреждения образования «Гродненский государственный университет имени Янки Купалы».
3. Провести производственную коммуникативно-деловую практику, сов-мещенную с процессом теоретического обучения,  Утовка Т.С., Урбанович Е.С. и Валюк М.С.,  студентов 3 курса дневной формы получения высшего образо-вания I ступени специальности 1-21 05 01-03 «Белорусская филология»,                   с 03.09.2018 по 29.09.2018 по индивидуальному графику.

3.1. Определить базой прохождения практики кафедру белорусской фило-логии учреждения образования «Гродненский государственный университет имени Янки Купалы».
3.2. Руководство от кафедры и от факультета практикой студентов возложить на заведующего кафедрой белорусской филологии Садовскую Е.С.

3.3. Руководителю практики провести инструктаж по охране труда (обучение мерам безопасности) студентов, направляемых на практику.
3.4. Начальнику отдела охраны труда (Сергейчик Н.И.) организовать проведение вводного инструктажа по охране труда студентов, направляемых для прохождения практики в учреждение образования «Гродненский государственный университет имени Янки Купалы».
3.5. Руководителю практики провести дифференцированный зачет 02.10.2018.
4. Провести учебную фольклорную практику, совмещенную с процессом теоретического обучения, Озевич Н.В., студентки 1 курса дневной формы полу-чения высшего образования I ступени специальности 1-21 05 01 «Белорусская филология» с 03.09.2018 по 29.09.2018 по индивидуальному графику.

4.1. Определить базой прохождения практики кафедру белорусской фило-логии учреждения образования «Гродненский государственный университет имени Янки Купалы».
4.2. Руководство от кафедры и от факультета практикой студентки возложить на доцента кафедры белорусской филологии Козловского Р.К.

4.3. Руководителю практики провести инструктаж по охране труда (обучение мерам безопасности) студентки, направляемой на практику.
4.4. Начальнику отдела охраны труда (Сергейчик Н.И.) организовать проведение вводного инструктажа по охране труда студентки, направляемой для прохождения практики в учреждение образования «Гродненский государственный университет имени Янки Купалы».
4.5. Руководителю практики провести дифференцированный зачет 02.10.2018.
5. Контроль за исполнением приказа возложить на декана филологи-ческого факультета Лисовскую И.С.

Проректор по учебной работе

                                      Г.А. Гачко
Начальник учебно-методического управления

_______________  М.Я. Колоцей

 ____  __________ 2018

Заместитель начальника ЦКиПР –

начальник юридического отдела

________________ Т.О. Нахильницкая

____  ___________ 2018

Руководитель практики

_________________Н.П. Хорощева

____  ____________ 2018
Список на рассылку приказа

от _____________________№___________

     «О проведении практики студентов филологического факультета»
1. Лисовская И.С. – декан филологического факультета;
2. Сергейчик Н.И. – начальник  отдела охраны труда;

3. Стромская  И.В. – методист высшей категории учебного отдела УМУ.

Руководитель  практики                                                      Н.П. Хорощева